
Vývoj výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů energie v letech 2000–2023.
Zatímco ta z větru a slunce roste, množství elektřiny vyrobené z vodních el. stagnuje.

2320202000 2010

více info na faktaoklimatu.cz/elektrina-oze-eu zdroj dat: Ember
* Tyto země podstatnou část spotřebovávané elektřiny dováží (alespoñ 10 % v jednom z let 2020–2023), domácí výroba z OZE tak pokryje o to menší díl spotřeby.

PODÍL OZE NA VÝROBĚ ELEKTŘINY V EU A BRITÁNII

Hydro a ostatní OZEBiomasaVítr Slunce
0 %

50 %

25 %

100 %

75 %

2000 2010 2000 20102000 232020 232020 232020 232020 232020 232020 2320202010 2000 2010 2000 2010 2000 20102000 2010

100 %

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

0 %

25 %

50 %

75 %

VERZE 2024-11-27 LICENCE CC BY 4.0

Evropská unie (27)

Slovensko

Malta* NizozemskoNěmecko Polsko Rakousko*Portugalsko*Maďarsko*

Chorvatsko* Irsko KyprItálie* Lotyšsko*

Belgie Bulharsko Dánsko*Česko FrancieFinsko*

Řecko* Rumunsko Slovinsko Španělsko Velká BritánieŠvédsko

LucemburskoLitva

Estonsko

V roce 2023 vyrobilo 
jen 20 % spotřebované 
elektřiny, zbytek 
dováží. Vysoký podíl 
výroby z OZE proto 
není vypovídající.

Od uzavření jaderné el. 
v roce 2009 Litva vyrábí 
prům. jen 35 % spotře-
bovávané elektřiny. 
Podíl výroby z OZE tak 
není vypovídající.

Pokles výroby elektřiny
z fosilních paliv 
v posledních 5 letech 
výrazně zkresluje 
výrobu z OZE, která se 
víceméně nezměnila.

Obnovitelné zdroje energie: Jádro Fosilní palivaOstatní zdroje:


